

# ПО РОО «Белая Русь»

## СВЕДЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

## БЕЛАЯ РУСЬ

### Основными задачами РОО «Белая Русь» являются:

- содействие участию граждан в реализации задач социальноэкономического развития страны;
- содействие формированию сильного, эффективного, социального государства, способного обеспечить достойный уровень жизни граждан, гарантировать защиту их интересов;
- участие в формировании в Республике Беларусь гражданского общества;
  - консолидация общественных сил в целях реализации уставной цели;
- просвещение граждан и формирование у них заинтересованности в активном участии в жизни страны, воспитание патриотизма как важнейшей духовной и социальной ценности;
- привлечение внимания государственных органов, общественности и средств массовой информации к решению актуальных проблем развития страны и общества;
- содействие развитию международного сотрудничества, установлению взаимодействия с общественными объединениями других государств.

На протяжении всего периода деятельности нашей первичной организации совместно с администрацией предприятия, профкомом, членами

БРСМ, БСЖ проводятся мероприятия, которые способствуют сплочению трудового коллектива, укреплению трудовой дисциплины, повышению качества производимой продукции, а также решению задач по улучшению условий труда, социальных условий работников, организации отдыха, спорта, поддержки и помощи людям, попавшим в беду.

В задачи организации не входит организация досуга, развлечений или распределение благ среди членов организации. Работник, который хорошо работает, любит свою родину, пропагандирует здоровый образ жизни, поддерживает курс, обеспечивающий стабильное развитие страны, является потенциальным членом общественного объединения «Белая Русь». Поэтому одним из главных направлений деятельности первичной организации является привлечение в наши ряды лучших людей коллектива, при этом необходимо проводить разъяснительную работу в коллективах, рекламировать цели и задачи нашей организации.

#### На 01.06.2025 года состоит 34 человек.

## РУКОВОДСТВО

Председатель ПО РОО «Белая Русь» КУП «ЖРЭУ Ленинского района г. Бобруйска» — Козлова Анжела Викторовна